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17 lipca 2023

Podpisano umowę na sfinansowanie budowy Zakładu
Produkcji „Buskowianki” w Wełeczu

Podczas I Świętokrzyskiego Forum Rozwoju, które dziś odbywa się w Kielcach,
podpisano umowę na sfinansowanie ważnej inwestycji – budowę nowoczesnego
Zakładu Produkcji Wody Mineralnej „Buskowianka” w miejscowości Wełecz. Umowa
dotyczy udzielenia pożyczki przez Agencję Rozwoju Przemysłu dla Uzdrowiska
Busko-Zdrój. W wydarzeniu wzięli udział: marszałek Andrzej Bętkowski, prezes
Agencji Rozwoju Przemysłu Cezariusz Lesisz, poseł Krzysztof Lipiec – inicjator
forum.

W I Świętokrzyskim Forum Rozwoju uczestniczą także: minister, członek Rady Ministrów
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Włodzimierz Tomaszewski,  Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów i Generalny
Inspektor Informacji Finansowej Sebastian Skuza, posłowie Andrzej Kryj i Marek Kwitek,
senatorowie Krzysztof Słoń, Jarosław Rusiecki, radni Sejmiku: Marek Strzała, Magdalena
Zieleń, Andrzej Pruś, Sławomir Gierada, Marcin Piętak.

– Cieszymy się, że dzięki tej inwestycji uda nam się wyprowadzić z centrum
uzdrowiskowej strefy zakładu produkcji wody do miejscowości Wełecz.
Podpisanie dzisiejszej umowy pozwoli sfinansować budowę nowoczesnego
zakładu o wydajności do 14 tysięcy butelek plastikowych półlitrowych i 9 tysięcy
butelek półtoralitrowych na godzinę – podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski.

– Uzdrowisko otrzymuje od nas wsparcie na pierwszy etap budowy inwestycji:
budowę hali i pierwszej linii produkcyjnej. W kolejnym etapach też
przewidzieliśmy pomoc dla tej spółki. Myślę, że wszyscy będziemy zadowoleni z
sukcesu „Buskowianki” – podkreślił prezes Agencji Rozwoju Przemysłu
Cezariusz Lesisz.

– Uzdrowisko Busko-Zdrój to perła w koronie polskich uzdrowisk. Bardzo się
cieszę, że ARP zechciała wesprzeć świętokrzyską firmę – podkreślił poseł
Krzysztof Lipiec, który dodał, że I Świętokrzyskie Forum Rozwoju jest pierwszą
tego typu platformą, na której przedstawiciele świata biznesu wraz z
samorządowcami, lokalnymi działaczami oraz reprezentantami obszaru nauki,
podjęli się dialogu na temat szans i wyzwań dla rozwoju gospodarczego w
Świętokrzyskim, a także o roli samorządu w tworzeniu najlepszych warunków
prawnych dla tego rozwoju. Podczas forum oficjalnie ogłoszono powołanie
Kieleckiego Parku Przemysłowego, którego celem jest utworzenie nowych
miejsc pracy i pobudzenie gospodarcze miasta. Park powstanie na terenie po
byłym browarze przy ulicy Ściegiennego w Kielcach.

Forum zorganizowało Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Specjalna
Strefa Ekonomiczna „Starachowice”. Wśród panelistów znaleźli się m.in.: Włodzimierz
Tomaszewski – minister, członek Rady Ministrów, Sebastian Skuza – Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Finansów i Generalny Inspektor Informacji Finansowej, Marcin Perz – prezes
SSE „Starachowice”, Cezariusz Lesisz – prezes Zarządu ARP S.A.
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Inwestycja w Wełeczu

Przygotowana koncepcja projektowa zakłada budowę nowoczesnego Zakładu Produkcji
Wody Mineralnej wraz z wyposażeniem w linię technologiczną służącą do rozlewu wody
mineralnej do butelek PET.

Inwestycja ma obejmować budowę hali produkcyjnej wraz z częścią magazynowo-techniczną
oraz socjalną o powierzchni ponad 2000 m², uzbrojenie terenu w infrastrukturę techniczną,
przebudowę placu manewrowego stref dostaw i odbioru oraz wyposażenie obiektu w
nowoczesne urządzenia służące do rozlewu wody wraz ze zbiornikami buforowymi,
zbiornikiem na CO2,, stacją uzdatniania wody, stacją mycia i dezynfekcji oraz
sprężarkownią. Zakładana wydajność nowej linii technologicznej to 14 000 sztuk butelek
PET o pojemności 0,5 l na godzinę i około 9 000 sztuk butelek 1,5 l. na godzinę.

Przygotowana koncepcja projektowa zakłada w późniejszym terminie doposażenie Zakładu
w linię technologiczną dla butelek szklanych. Przenoszenie sukcesywne obecnego zakładu
produkcji do msc. Wełecz zapewni uwolnienie terenów Uzdrowiska pod inwestycje związane
z rozbudową działalności leczniczej i uzdrowiskowej – zgodnie z przeznaczeniem terenów w
strefie ochrony uzdrowiskowej A.
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